МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

С. ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ

(МКОУ СОШ С.ВЛ.-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ)

П Р И К А З

30.06.2023                  с. Владимиро-Александровское                       №72

Об итогах Всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», с приказами Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23.12.2022 No1282 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в

2023 году», приказом МКУ «УО» Партизанского муниципального района от

19.01.2023 No4 «Об участии образовательных учреждений Партизанского

муниципального района в проведении Всероссийских проверочных работ»,

приказом от 28.02.2023 № 27 «Об участии муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с.

Владимиро-Александровское Партизанского муниципального района

во Всероссийских проверочных работах» и с учетом информации, изложенной в

аналитической справке по результатам проведения Всероссийских проверочных

работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР К.О. Зыбиной и Н.П. Литвиной:

1.1. В срок до 31.08.2023 организовать обсуждение результатов ВПР на

педагогическом совете школы, заседаниях школьных методических объединений

учителей-предметников.

1.2. Учесть проблемы, которые выявили ВПР-2023, при разработке документации

на2023/2024 учебный год:

 плана мероприятий ВСОКО;

 плана методической работы школы;

 перспективного плана повышения квалификации педагогических работников;

 плана работы школьных методических объединений.

1.3. Усилить контроль работы методического объединения учителей физико-

математическихдисциплин .

1.4. Подготовить перечень педагогов, чьи классы показали низкие или

необъективные результаты, для постановки на персональный контроль.

2. Руководителям методических объединений

2.2. Совершенствовать содержание и формы повышения квалификации, обмена

опытом учителей по актуальным вопросам достижения обучающимися

планируемых результатов с ориентацией на результаты ВПР.

2.3. Спланировать тематику методических объединений с учетом результатов ВПР.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        И.В.Логунов

		2022-06-01T15:44:21+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа